
UCHWAŁA NR XLVI/734/18
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

z dnia 18 czerwca 2018 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta Gorzów Wielkopolski ograniczeń w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw

Na podstawie  art. 96 ust. 1, ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska ( Dz. U. z 2018 roku, poz. 799) uchwala się co następuje:

§ 1. W celu zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu na zdrowie ludzi i na środowisko, 
wprowadza się w granicach administracyjnych miasta Gorzów Wielkopolski ograniczenia określone 
niniejszą uchwałą.

§ 2. Rodzaje instalacji, dla których wprowadza się ograniczenia i zakazy w zakresie 
ich eksploatacji to instalacje, w których następuje spalanie paliw stałych w rozumieniu 
art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, 
poz.755 z późn. zm.), w szczególności kocioł, kominek i piec, jeżeli:

1) dostarczają ciepło do systemu centralnego ogrzewania lub
2) wydzielają ciepło poprzez bezpośrednie przenoszenie ciepła lub
3) wydzielają ciepło i przenoszą je do innego nośnika

§ 3. Podmiotami, dla których wprowadza się ograniczenia są podmioty eksploatujące instalacje 
wskazane w § 2. 

§ 4. W przypadku instalacji, o których mowa w § 2 pkt 1, dopuszcza się wyłącznie eksploatację 
instalacji, które spełniają minimalny standard emisyjny zgodny z 5 klasą pod względem granicznych 
wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 303-5:2012 potwierdzonych zaświadczeniem  wydanym 
przez jednostkę posiadającą w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej 
jednostki akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym 
uznawaniu akredytacji EA (European co-operation for Accreditation).

§ 5. W przypadku instalacji, o których mowa w § 2 pkt 2 i 3, dopuszcza się wyłącznie 
eksploatację instalacji, które spełniają minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej 

Id: B37C64AA-2E7C-402A-B0F2-BCCA2802F972. Podpisany Strona 1




